

Fra: ikh-aftagerpanel-request@sympa.ruc.dk på vegne af Sune Lægaard <laegaard@ruc.dk>
Sendt: 21. december 2023 08:32
Til: ikh-aftagerpanel@sympa.ruc.dk
Emne: Nyhedsbrev til aftagerpanel for Institut for kommunikation og humanistisk videnskab

Kære aftagerpanel på Institut for Kommunikation og Humanistisk Videnskab,

Her kommer en lille julehilsen med lidt nyheder fra Institut for Kommunikation og Humanistisk Videnskab (IKH). I dette nyhedsbrev orienterer vi bl.a. om det igangværende arbejde i forbindelse med regeringens reform af universitetsuddannelserne i Danmark, og så får I som sædvanlig lidt nyheder fra Roskilde Universitet og IKH. Endelig får I også referatet fra sidste aftagerpanelmøde (vedhæftet), som I endelig må sige til, hvis I har bemærkninger til.

Regeringens reform af universitetsuddannelser i Danmark

Som vi drøftede på sidste aftagerpanelmøde, så er der nedsat et såkaldt kandidatudvalg til at komme med forslag om udmøntning af den politiske rammeaftale om reform af universitetsuddannelserne. Kommissoriet for kandidatudvalget har lagt nogle ting fast, bl.a. de overordnede typer kandidatuddannelser og andelen af uddannelsespladser, der skal omlægges til nye typer kandidatuddannelser. Men kandidatudvalget skal komme med forslag til præcist hvilke uddannelser på hver af de 8 universiteter, der skal omlægges til hvilke typer kandidatuddannelser. Kandidatudvalget består af rektorerne for de 8 universiteter samt repræsentanter fra studerende og ministeriet. Udvalget havde sit første møde den 27. september og har efterfølgende haft yderligere to møder.

Det er desværre ikke muligt at sige noget om, hvad kandidatudvalget har drøftet på møderne. Dette skyldes, at ministeriet har defineret kandidatudvalget som en selvstændig forvaltningsmyndighed. Dette er sket for at kunne opretholde fortrolighed omkring de igangværende drøftelser i udvalget, der dermed f.eks. ikke er underlagt muligheder for aktindsigter, som normalt ville være mulige i forhold til udveksling af dokumenter mellem forskellige offentlige myndigheder. Deltagerne fra Roskilde Universitet er således også bundet af fortrolighed. Det er dog meningen, at udvalget skal offentliggøre en midtvejsstatus til april 2024. Udvalget skal komme med sit endelige forslag til nyt uddannelseslandskab til oktober 2024, hvor forslaget vil blive forelagt forligspartierne.

Regeringens universitetsreform vil uden tvivl blive genstand for yderligere drøftelser i aftagerpanelet. Men på grund af de skitserede rammer for kandidatudvalget, vil de mere konkrete drøftelser formentlig skulle afvente de officielle udmeldinger fra udvalget.

Nyheder fra RUC og IKH

Som vi orienterede om på sidste aftagerpanelmøde, blev Roskilde Universitets overtagelse af SDUs campus i Slagelse ikke til noget, da økonomien ikke kunne hænge sammen. Roskilde Universitet er dog stadig region Sjællands universitet, og universitetet ønsker stadig at engagere sig yderligere i regionen. Derfor har Roskilde Universitet indgået en strategisk samarbejdsaftale med Slagelse Kommune, som skal bidrage til at styrke uddannelse, forskning og byudvikling i Vestsjælland – og styrke Roskilde Universitet som Region Sjællands universitet. Aftalen løber over fire år og har bl.a. fokus på at udvikle uddannelsespartnerskaber, hvor kandidatstuderende samarbejder med lokale virksomheder om konkrete projekter. Læs mere her: <https://ruc.dk/nyheder/slagelse-kommune-og-roskilde-universitet-indgaar-strategisk-samarbejde>

Forskning på IKH

Instituttet har fået flere forskningsbevillinger, der starter i 2024. Ud over bevillingerne, der allerede var kendt da vi sendte sidste nyhedsbrev i juni 2023, har Aske Kammer fået midler til projektet "Data-dreven nyhedsproduktion" og Esther Oluffa Pedersen har fået midler til projektet "Det digitale samfund og tillid". Læs mere om de to projekter her: <https://ruc.dk/nyheder/millionbevillinger-fra-velux-fonden-til-ruclektorer> Eva Mayerhöffer har fået bevillinger til hele to nye forskningsprojekter om Alternative medier og polariserende ekkokamre: <https://ruc.dk/nyheder/ny->

[forskning-hvordan-paavirker-ekkokamre-og-alternative-nyheder-den-offentlige-debat](#) Og senest har hele tre IKH forskere – Jannie Møller Hartley, Garbi Schmidt og Carsten Levisen - fået Carlsberg monografi stipendier: <https://ruc.dk/nyheder/86-millioner-kroner-til-rucforskere-fra-carlsbergfondet>

Desuden er forskere fra IKH med i det internationale samarbejde Reuters Digital News Report. I den forbindelse har de udgivet den årlige rapport om Danskernes brug af Nyhedsmedier: <https://ruc.dk/nyheder/ny-rapport-faerrest-betaler-nyheder-i-region-sjaelland-og-region-nordjylland>

Åbent Hus på Roskilde Universitet

Den 8. februar holder Roskilde Universitet det årlige åbent hus, hvor potentielle studerende kan komme og høre om universitetets uddannelser. Vi håber altid på godt besøg, så vi kan rekruttere studerende til vores uddannelser op til ansøgningsfristerne den 1. marts og 15. marts. Så oplysninger om arrangementet må meget gerne deles! Læs mere her, hvor det detaljerede program vil blive offentliggjort tættere på dagen: <https://ruc.dk/aabent-hus-roskilde-universitet>

Stor renovation af de ældste dele af Roskilde Universitets campus

Folketingets Finansudvalg har godkendt ombygning for næsten en halv milliard af det centrale campusområde på Roskilde Universitet, som kaldes Pergola-området. Det betyder, at de centrale dele af campus i de næste 3 år vil være en afspærret byggeplads, hvilket vil skabe nogle udfordringer, når man skal rundt på universitetet. Men til gengæld vil de renoverede dele af universitetet derefter være både lækre og mere brugbare end de gamle bygninger. Læs mere her: <https://ruc.dk/nyheder/stort-ombygningsprojekt-skal-give-lyst-og-moderne-studiemiljoe>

Datoer for aftagerpanelmøder i 2024

Som annonceret i dagsordenen til sidste aftagerpanelmøde, holder vi møder i det kommende år på følgende tidspunkter:

- Tirsdag den 16. april, kl. 17-19
- Tirsdag den 22. oktober, kl. 17-19

Fra Institut for Kommunikation og Humanistisk Videnskab ønsker vi jer alle en god jul og et godt nytår – og tak for jeres deltagelse i aftagerpanelet, hvor I bidrager til at gøre vores uddannelser endnu bedre!

Med venlig hilsen

Sune Lægaard

Prodekan for uddannelse

[Institut for kommunikation og humanistisk videnskab](#)



Roskilde Universitet

Universitetsvej 1

4000 Roskilde

Telefon: +45 46 74 37 69

ruc.dk

facebook.com/ruc.dk

twitter.com/roskildeuni

instagram.com/roskildeuniversitet